constatada a existência de dotação orçamentária para o exercício de 2026, conforme abaixo 
discriminado:  Dotação Secretaria de Educação 672, Secretaria de Assistência Social 2229, 
Secretaria de Cultura 2886/ emenda impositiva 3956. 

A estimativa do valor da contratação é de R$87.387,26( oitenta e sete mil trezentos e oitenta e 
sete com vinte e seis centavos), conforme apurado no Estudo Técnico Preliminar (ETP) é 
confirmado como compatível com os valores praticados no mercado, de acordo com a pesquisa 
de preços realizada. 

2.DA CONTRATAÇÃO 

2.1. Documentação de Habilitação Jurídica e Fiscal